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KSO og OF møde d. 17. marts 2023 
Grevinge kl. 10.00 til 12.00 
 

Deltagere fra KSO 

Poul Jørgensen fra SAGT (Grundejerforeninger fra Trundholm) 
Karl-Anker Thorn fra SAGT (Grundejerforeninger fra Trundholm) 
Birthe Riddersholm fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig)  
Henrik Bøgvad fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig)  
Peter Beyer fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig) 
Helene Regnell fra Grundejerforeninger i Dragsholm 
 
Deltagere fra OF 

Bestyrelsesformand Mathias Hansen  
Konstitueret Adm. direktør Claus Thorsen  
Kommunikationsmedarbejder Maria Kjær Poulsen (Referent) 
 

Dagsorden 
1. Godkendelse af dagsorden  
2. Nyt fra KSO  
3. Nyt fra OF 
4. Nye slamsugere er købt og i drift  
5. PFAS-målinger  
6. Status på Fjernvarmeudrulning i Odsherred 
7. Eventuelt og let frokost 

 
Referat 

1) Dagsorden godkendt 
 

2) Nyt fra KSO 
 
FSNR er ved at få et godt samarbejde med Odsherred Kommune, og ser på, hvad de kan hjælpe 
kommunen med. FSNR har f.eks. mail på alle deres medlemmer, og kan nemt kommunikere ud – for 
eksempel på deres hjemmeside. Samarbejdet fungerer godt omkring blandt andet affald, grøfter og 
veje - så infrastrukturen i sommerhusområderne kan køre bedre. 
 
KSO skal samarbejde mere - også ift. samarbejdet og samklangen med kommunen. Grøftenetværk er 
blevet oprettet, og folk er blevet bedre til at rense grøfterne. Der har også været meget snak om 
affaldssortering, eksempelvis når flere boliger kan dele affaldsspande, og ”forskønnelse” så 
affaldsspande ikke ødelægger naturudsigten. 
 
KSO ønsker bedre kommunikation fra forsyningen, for eksempel når der bliver renoveret eller lavet nye 
vandledninger. Der er et ønske om, at forsyningen er proaktiv ift. foreningerne – så foreningerne selv 
kan finde de planlagte arbejder på forsyningens hjemmeside. 
 
SAGT har en udemærket dialog med entreprenøren ift. sommerhuskloakering, som tit er nødt til at 
ændre tidsplanen pga. meget vand. SAGT ønsker at 6-ugers tidsplanerne (på hjemmesiden) opdateres 
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oftere, så det er muligt at planlægge. Tidsplanen har ikke været helt ajourført.  
 
Entreprenøren er hurtig til at få reetableret vejen.  
 
Der er generelt en god oplevelse med sommerhuskloakering – alle fra gravefolk til projektledere er 
rare og imødekommende. 
 

3) Nyt fra OF 
 
Affaldsområdet 
Affaldsområdet skal selskabeliggøres. Kommunen har principgodkendt, at affaldsområdet skal under 
forsyningen pr. 1. januar 2024. KSO foreslår, at de bliver inddraget i planlægningen – de ved meget om 
infrastrukturen og logistikken i sommerhusområderne. Mathias fortæller, at der i kommunen er taget 
mange hensyn – mindre lastbiler samt fællesløsninger til mindre stikveje. Der er ca. 50 medarbejdere ”i 
marken” samt 10 administrative medarbejdere, der skal virksomhedsoverdrages. Så forsyningen er 
afhængig af, at medarbejderne vil virksomhedsoverdrages. 
 
Fjernvarme 
Til næste år graver vi både i Asnæs, Fårevejle Kirkeby, Fårevejle Stationsby og Vallekilde-Hørve. 
Aarsleff er entreprenør i Asnæs og Fårevejlerne. I Vallekilde-Hørve kender vi endnu ikke 
entreprenøren. Byerne har alle fjernvarme ved udgangen af 2024, med undtagelse af Asnæs.  
De potentielle områder der er udpeget af kommunen undersøges i 2023. Forsyningen har god dialog 
med Sirius ift. elnettet, så der vil være strøm nok. 
 
Vi fyrer primært med el. I Fårevejle har vi også vores pyrolyseanlæg, hvis overskudsvarme skal bruges. 
Pyrolyseanlægget kører nu i døgndrift. Vi udnytter også varmen fra spildevandet.  
Odsherred Forsynings andel af CO2-reduktion ift. fjernvarme svarer til 10% af de 70% CO2-reduktion, 
som skal reduceres jævnfør de nationale mål.  
Vi bygger varmeværker i Fårevejle Stationsby, Asnæs og Vallekilde. I Højby og Vig er der bygget 
flisværker, så vi er kommet væk fra naturgas. Flisen bliver købt lokalt. 
 
Tømning 
Da tømningsordningen er lavet om, har forsyningen indkøbt 5 nye slamsugere, så vi nu har 10. Det er 
kommunen, der stiller kravene til os med tømning årligt i stedet for hvert tredje år. OF er ved at 
omlægge vores køretøjer fra diesel til el. Det er også ved at blive undersøgt ift. slamsugerne. Mercedes 
er ved at designe en el-slamsuger til os. De findes ikke endnu, så OF vil blive de første til at eje en el-
slamsuger. 
 
Spildevand 

Vi er i gang med at renovere alle vores renseanlæg. Vi har etableret et nyt renseanlæg i Havnebyen.  
 
Sommerhuskloakering 
Der er en Spildevandsplan for 2023-2024. Mathias fortæller, at kommunen vil se på Spildevandsplanen 
igen og vurdere, hvilke områder der trænger mest til at blive kloakeret. På Koglevej kobles den nye 
ledning på inden påske, og det burde fjerne lugten på Koglevej. 
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Vand 
Forsyningen har overtaget Bøsserup Vandværk og Kildehuse-Strandhuse Vandværk. 
 
PFAS 
Vi måler vores slam 6-12 gange om året for PFAS. Den vejledende grænse for PFAS 4 er 0,01 mg/kg 
tørstof, vores er målt til 0,0029 mg/kg. Grænsen for PFAS 12 er 0,4 mg/kg tørstof, vores er målt til 
0,0073 mg/kg. 
 
Ift. drikkevand måler vi én gang årligt. Ved PFAS 4 er den vejledende grænse 0,002 mg/l, vores er målt 
til 0 mg/l. Ved PFAS 12 er grænsen 0,1 mg/l, vores er målt til 0 mg/l. 
 
Vi laver målinger 6-12 gange årligt på udledningerne fra renseanlæggene. Her ligger vi også langt under 
drikkevandsgrænseværdierne. 
 
I Odsherred skal vi ikke være bekymrede for PFAS.  
 

4) Eventuelt og næste møde 

Næste møde er fredag d. 15. september 2023 kl. 10 - 12 i Grevinge. 


